linguae iunctae sunt, in anteriori parte procedere debent quasi obliquae fenestrae, per
quas ipsae linguae introducantur et extrahantur. In posteriori uero parte sub fine ipsarum
linguarum fiant foramina aequaliter lata et longa, mensura duorum digitorum, per quae
uentus possit ascendere ab inferioribus ad superiora, ita ut cum linguae impinguntur, illa
5 foramina ab eis obstruantur; cum uero trahuntur, denuo pateant.

In his uero lignis quae super linguas iunguntur, fiant foramina diligenter et
ordinate secundum numerum fistularum uniuscuiusque toni, in quibus ipsae fistulae
imponantur, ita ut firmiter stent et ab inferioribus uentum suscipiant. In caudis autem
linguarum scribantur litterae secundum ascensum et descensum cantus, quibus possit
10 cognosci quis ille uel ille tonus sit. In singulis etiam linguis fiant foramina singula
gracilia longitudine dimidii digiti minoris, in anteriori parte iuxta caudas in longitudine,
in quibus ponantur singuli clauis cuprei capitati, qui pertranseant in medio fenestellas,
quibus inducuntur ipsae linguae a superiori latere domus usque ad inferius et appareant
clauorum capita superius, ita ut cum linguae cantantibus organis educuntur, non penitus
15 extrahantur.

His ita dispositis conglutinentur haec duo ligna, quae domum organorum
conficiunt, glutine casei; deinde partes illae quae super linguas sunt iunctae, in quibus
foramina stant, sicque circumcidantur diligenter et radantur.

20 **LXXXIII. DE CONFLATORIO**

Conflatorium facturus, coniunge tibi duo ligna de platano modo quo
supra, longitudine pedis unius, quorum sit unum una palma spissum, alterum tribus
digitis; sintque in una fronte rotunda in modum scuti, et ibi pede et dimidio lata, in
altera fronte obtusa, latitudine unius palmi. Quae cum diligenter coniuncta fuerint,
25 incide in spissiori ligno in rotunda fronte foramina quot uolueris secundum numerum
follium, et in obtusa fronte unum, quod sit maius. Deinde incide ab unoquoque foramine
fossam unam deductim usque ad maius, per quas uiam possit habere uentus flantibus

22 unum] *om. H*

els registres estan fixats, han de continuar fina a la part del davant, com finestres horitzontals, a través de les quals es puguin introduir i extreure els registres. A la part posterior cap al final dels registres s'han de fer forats de la mateixa amplada i llargada, de la mida de dos dits, a través dels quals el vent pugui pujar de baix cap a dalt, de manera que quan es premin els registres, aquests obstrueixin els forats, i quan s'estirin, els forats s'obrin novament.